
TERESINA - PITerça-feira, 24 de maio de 2005 - Nº 096

2

LEIS  E  DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETOS DE 19 DE MAIO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

JOÃO BATISTA NETO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Diretor de Unidade
Hospitalar II, no município de Cocal – Piauí, da Secretaria da Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

ELITA MARIA DE ALBUQUERQUE RODRIGUES, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Diretor de Unidade Hospitalar II, no município de Cocal – Piauí, da
Secretaria da Saúde.

P. P.  14871

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005

Inexigibilidade de Licitação- inviabilidade de competição

Motivo: necessidade de contratação de todos- credenciamento

Objeto: 1)veiculação de produtos internos, criados e produzidos pelo governo do

Piauí;2)veiculação de produtos criados e produzidos pelos próprios veículos, desde

que de interesse social; 3)publicidade legal; 4)veiculação de objeto inespecífico, desde

que de interesse do governo estadual e que não tenham sido criados ou produzidos

pelas agências de publicidade contratadas pelo Governo do Piauí

CONTRATO CONTRATANTE CONTRATADA 
013/2005 CCOM Gráfica e Editora do Povo 

Ltda 
040/2005 CCOM Associação da Rádio  

Comunitária Vale do 
Gurguéia 

048/2005 CCOM Fundação Maria do 
Socorro Marreiros 

050/2005 CCOM Rede JHJ de Radiodifusão 
Ltda 

051/2005 CCOM Dídimo de Castro 
Promoção Publicidade e 
Comunicação 

 
Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social

Teresina, 23 de maio de 2005.

Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente da CPL/CCOM

P. P.  14868

EXTRATO DE  CONTRATO PJU Nº 20/2005

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No 0443/2005

OBJETO:  Serviços de tapa buraco asfáltico na Rodovia PI-112, trecho: Teresina/

União / Miguel Alves, com extensão de 110,0 km e 6,0 metros de  largura, pelo prazo de

60 (sessenta) dias.

CONTRATADA:  MULTI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

VALOR:  R$ 145.497,41 (cento e quarenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e sete

reais e quarenta e hum centavos)

FUNDAMENTO LEGAL:  Carta Convite Nº. 010/2005

DATA: 05 de maio de 2005

ASSINATURAS:  Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e

Carlos Alberto Almeida Vieira/Sócio Gerente Multi Const Ltda

EXTRATO DE  CONTRATO PJU Nº 21/2005

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No 0614/2005

OBJETO: Execução dos serviços de Conservação, Terraplenagem e Revestimento

Primário na Rodovia Pi-254/BR-343(transitória)/ BR-135, trecho Bertolinia / Pov. do

Lança / Jerumenha, com extensão de 75,0 km e 8,0 metros de  largura, pelo prazo de 90

(noventa) dias.

CONTRATADA:  OASIS CONSTRUÇÕES LTDA

VALOR:  R$ 149.326,00 (cento e quarenta e nove mil, trezentos e vinte e seis reais)

FUNDAMENTO LEGAL:  Carta Convite Nº. 016/2005

DATA: 05 de maIo de 2005

ASSINATURAS:  Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e

Marcelino Almeida Araújo/Rep. Legal Oásis Const. Ltda

P. P.  14869

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ


